2021 年 8月 12 日

各  位

会 社 名 東 和 薬 品 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 吉田逸郎

（コード番号 4553  東証第 1 部）
問 合 せ 先 取 締 役  田 中 政 男

（ＴＥＬ 06-6900-9102）

創業 70 周年記念品の贈呈に関するお知らせ

 当社は、2021 年 8月 12 日開催の取締役会において、創業 70周年を記念し当社の株主様に対し

て記念品を贈呈することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
1. 記念品贈呈の理由

当社は、2021 年 6 月 1 日をもちまして創業 70 周年を迎えました。これもひとえに、当社の株

主の皆様をはじめ、お客様、お取引先様など、多くの関係者の皆様の永年にわたるご支援の賜物

と心より感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を表すとともに、創業 70 周年を記念い

たしまして、記念品を贈呈させていただくことといたしました。

2. 記念品贈呈の概要

（1）対象となる株主様

2021 年 9 月 30 日時点の当社株主名簿に記載又は記録された 100 株（1 単元）以上を保有

されている株主様を対象といたします。

（2）記念品の内容

保有株式数 100 株（1 単元）以上の株主様お一人につき、保有株式数に応じて 2,000 円の

クオカードを贈呈させていただきます。

保有株式数 記念品の内容

100 株以上 ～   1,000 株未満 クオカード 2,000 円分 1 枚（ 2,000 円）

1,000 株以上 ～  10,000 株未満 クオカード 2,000 円分 2 枚（ 4,000 円）

10,000 株以上 ～  30,000 株未満 クオカード 2,000 円分 3 枚（ 6,000 円）

30,000 株以上 ～ 100,000 株未満 クオカード 2,000 円分 4 枚（ 8,000 円）

100,000 株以上 クオカード 2,000 円分 5 枚（10,000 円）

（3）記念品の贈呈時期

2021 年 12 月上旬に「中間報告書等」と併せた発送を予定いたしております。

（株主名簿記載の住所宛に発送いたします）

3. 予想年間配当の内訳

2022 年 3月期の 1株あたりの配当金は、2021 年 5月 14 日に決算短信で開示した配当予想

のとおり普通配当金として、第 2 四半期末及び期末配当について各 2 円 00 銭の増配を予定

しております。更に、第 2 四半期末配当については創業 70 周年を記念して、3 円 00 銭の記

念配当を予定いたしますため、合計で 27 円 00 銭となります。

これにより、年間配当金は 51 円 00 銭となり、前年実績（2021 年 3 月期）に比して 7 円

00 銭の増配を予定いたしております。

基準日
1 株あたりの配当金

第 2 四半期末 期末 合計

2022年3月期

（予想）

27 円 00 銭

（普通配当24円00銭）

（記念配当 3円 00銭）

24 円 00 銭

（普通配当24円00銭）

51 円 00 銭

（普通配当48円00銭）

（記念配当 3円 00銭）

2021年3月期 22 円 00 銭 22 円 00 銭 44 円 00 銭

以 上